PRM-JOA-RJ-00009713/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX

GABINETE DE PROCURADOR DE PRM/SAO JOAO DE MERITI

Ofício nº 1346/2021/GABPRM5-LGJ

São João de Meriti, 26 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor

Omar Aziz

Senador-Presidente da CPI Pandemia

Senado Federal Senado Federal -

Via N2 - Anexo D BL.4 CEP;70165-900 - Brasília - DF

cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Solicitação de informações –Requerimento nº 141-2021/CPIPANDEMIA

Senhor Senador,

De ordem do Procurador Leonardo Gonçalves Juzinskas, e conforme solicitado
no requerimento em epígrafe, informo que utilizando os parâmetros de busca fornecidos no
Ofício Circular nº 22/2021, tramitam neste 4º ofício da PRM/São João de Meriti:

- Inquérito Policial nº 5003715-65.2020.4.02.5110, que visa apurar possível(is)
ocorrência(s) prevista(s) no(s) Art. 90, Art. 89, Art. 96, II, I - Lei 8.666/1993 - Lei Geral de
Licitações e Contratos, além de outras que porventura forem constatadas no curso da
investigação. Em trâmite cautelares perante a 3ª VF de São João de Meriti.

E em relação ao IPL nº 5003715-65.2020.4.02.5110, o feito se encontra
judicializado, e o pedido de partilha de informações vem sendo tratado judicialmente, tendo
este signatário peticionado em juízo informando que não se oporia ao compartilhamento das

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
Y
A
N
E

A
L
V
E
S

L
O
P
E
S
,

e
m

2
6
/
0
5
/
2
0
2
1

1
8
:
5
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
9
4
9
B
7
0
9
.
B
E
E
6
4
C
1
F
.
D
A
A
6
6
0
6
C
.
8
5
1
1
B
8
A
8

investigações com essa Comissão Parlamentar de Inquérito (documentação em anexo).
Esclareço que toda comunicação em relação a esse Inquérito policial e ações conexas passa e
parte do juízo. Solicito que seja oficiado diretamente o MM juiz prevento.

Respeitosamente,

DAYANE ALVES LOPES

TÉCNICA DO MPU/ADMINISTRACAO

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

D
A
Y
A
N
E

A
L
V
E
S

L
O
P
E
S
,

e
m

2
6
/
0
5
/
2
0
2
1

1
8
:
5
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
9
4
9
B
7
0
9
.
B
E
E
6
4
C
1
F
.
D
A
A
6
6
0
6
C
.
8
5
1
1
B
8
A
8

	OFÍCIO 1346-2021 GABPRM5-LGJ - PRM-JOA-RJ-00009713-2021